ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 44/KH-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 10 tháng 01 năm 2017

KẾ HOẠCH

Thẩm định, xét xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2016

Trên cơ sở đề nghị xét công nhận xã đã chuẩn nông thôn mới của các huyện: Than Uyên, Tân Uyên, Sìn Hồ, Mường Tè và Nậm Nhùn; để đánh giá mức độ đạt của từng tiêu chí tại các xã dự kiến đạt chuẩn năm 2016 trên địa bàn tỉnh, UBND tỉnh ban hành kế hoạch thẩm định tại các xã cụ thể như sau:

I. THÀNH PHẦN ĐOÀN
1. Các thành viên Hội đồng thẩm định theo Quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2017 của Chủ tịch UBND tỉnh Lai Châu.
2. Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh.

3. Phóng viên: Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh, Báo Lai Châu, Trang thông tin điện tử VP UBND tỉnh.
 II. LỘ TRÌNH, NỘI DUNG VÀ THÀNH PHẦN LÀM VIỆC
1. Ngày 12/01/2017: Các thành viên Đoàn có mặt tại huyện Than Uyên trước 18h 30’
2. Ngày 13/01/2017

- Sáng: 70h 30’ Thẩm định, xét xã đạt chuẩn NTM tại xã Hua Nà.
Thành phần: Hội đồng thẩm định tỉnh; Ban Chỉ đạo huyện Than Uyên; BCĐ xã Hua Nà.
- Chiều: 14h 00’ thẩm định, xét tại xã Pắc Ta, huyện Tân Uyên.
Thành phần: Hội đồng thẩm định tỉnh; Ban Chỉ đạo huyện Than Uyên; BCĐ xã Pắc Ta.
- Tối đoàn về thành phố Lai Châu.

2. Ngày 14/01/2017

- Sáng: 7h 00’ Đoàn xuất phát từ thành phố Lai Châu (Tập trung tại cổng nhà A, nhà khách Hương Phong) đi thẩm định, xét xã đạt chuẩn NTM tại xã Nậm Tăm.

Thành phần: Hội đồng thẩm định tỉnh; Ban Chỉ đạo huyện Sìn Hồ; BCĐ xã Nậm Tăm.
- Chiều: Các thành viên Đoàn có mặt tại huyện Mường Tè trước 18h 30’ .

3. Ngày 15/01/2017
- Sáng: 7h 30’ thẩm định, xét tại xã Bum Nưa, huyện Mường Tè.

Thành phần: Hội đồng thẩm định tỉnh; Ban Chỉ đạo huyện Mường Tè; BCĐ xã Bum Nưa.
Chiều: 14h 00’ thẩm định, xét tại xã Mường Mô, huyện Nậm Nhùn.

Thành phần: Hội đồng thẩm định tỉnh; Ban Chỉ đạo huyện Nậm Nhùn; BCĐ xã Mường Mô.

- Tối Đoàn về thành phố Lai Châu.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Các thành viên Hội đồng thẩm định tỉnh chủ động phương tiện và các tài liệu chuyên môn đảm bảo cho việc thẩm định các xã đạt chuẩn nông thôn mới theo Kế hoạch trên.

2. Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh: Đôn đốc, hướng dẫn các huyện chỉ đạo các xã chuẩn bị hồ sơ; chuẩn bị, cung cấp các tài liệu (biên bản, phiếu...) phục vụ cho công tác thẩm định của Hội đồng theo quy định.

3. Ban Chỉ đạo các huyện: Chỉ đạo các xã chuẩn bị hồ sơ, tài liệu, hội trường phục vụ cho công tác thẩm định, xét xã đạt chuẩn nông thôn mới của Hội đồng theo kế hoạch; mời các thành phần liên quan tham gia làm việc.

Trên đây là Kế hoạch Thẩm định các xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2016; căn cứ Kế hoạch, Ban Chỉ đạo các huyện và các thành viên Hội đồng thẩm định tỉnh tổ chức thực hiện./.

	Nơi nhận:

  - Thành phần Đoàn;

  - Chủ tịch UBND tỉnh;

  - UBND các huyện: Than Uyên, Tân Uyên, Sìn Hồ, Mường Tè, Nậm Nhùn;

  - Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh;

  - Báo Lai Châu;

  - TT. Tin học – Công báo;

  - Lưu: VT, TH, NLN.
	TL. CHỦ TỊCH

 CHÁNH VĂN PHÒNG
(đã ký)
Nguyễn Sỹ Cảnh

PAGE
2